СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«30» декабря 2019г.                                                                         № 12
г. Хилок
О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

Руководствуясь статьями 157, 266.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14 Федеральный закон от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" статьей 38 Федерального закона от 6 октября 2003  года  №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 3 статьи 34 Устава городского поселения	«Хилокское», Совет городского поселения «Хилокское»

РЕШИЛ:

1.	Поддержать	инициативу главы	городского	поселения
[bookmark: _GoBack]«Хилокское» о передаче муниципальному учреждению «Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за использованием средств бюджета городского поселения «Хилокское» (далее - полномочий) в отношении следующих учреждений:
-	Администрации городского поселения «Хилокское»;
-	Муниципальное бюджетное учреждение клуб «Витязь».
2.	Передать осуществление полномочий муниципальному учреждению «Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район».
3.	Утвердить соглашение о передаче осуществления полномочий согласно приложению к настоящему решению.
4.	Главе городского поселения «Хилокское» подписать соглашение и направить настоящее решение муниципальному учреждению «Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» для принятия полномочий и подписания соглашения.
5.	Установить, что должностные лица органов местного самоуправления, учреждений, использующих средства бюджета городского поселения «Хилокское» и (или) имущество, находящееся в собственности городского поселения «Хилокское», обязаны представлять муниципальному учреждению «Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район» по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного Соглашения.
6.	Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
7.	Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского
поселения «Хилокское»                                                                  И.В. Пинаева